

Nr 670

Av fru **Eriksson** i Stockholm m. fl., om inrättande av en professur i perifer kärllkirurgi.

Under flera år har framförts motioner om en personlig professur i perifer kärllkirurgi. Motionerna har avvisats av riksdagen med motiveringen att riksdagen icke bör besluta om personliga tjänster utan endast ta ställning till om en tjänst bör inrättas. Behovet av en professur i kärllkirurgi med den inriktning på perifera kärllskador som docent Bellman särskilt tagit hand om är påtagligt. Behovet av att kärllkirurgin utvecklas gör att en universitetsbefattning i ämnet är av största vikt. Amputationer som följd av kärllskador har ökat. De sjukdomar som leder fram till sådana skador blir mera allmänt förekommande. Den verksamhet som docent Bellman så framgångsrikt utövade måste få fortsätta, och de nuvarande kärllkirurgiska professurerna är icke tillräckliga och har för närvarande icke tagit upp docent Bellmans operationsteknik eller vänt sig till samma patientgrupp.

Stockholms sjukvårdsförvaltning har vid olika tillfällen uttalat intresse för att bereda docent Bellman lokaler om han erhöll en professur i kärllkirurgi. Praktiska möjligheter har dock icke ännu erbjudit sig. Då det brådskar att få till stånd ökade möjligheter för de svårt kärllskadade att åter bli arbetskapabla och befrias från svåra lidanden, borde möjligheter att ta emot en professur undersökas även vid andra universitet än vid Karolinska institutet.

Den praktiska sjukvården för de kärllskadade skulle bli bättre tillgodosedd om en professur i kärllkirurgi med inriktning på den perifera kärllkirurgin inrättades i anslutning till något av de stora universitetssjukhusen. Vi hemställer därför att sådana möjligheter prövas och att riksdagen måtte besluta om inrättandet av en professur utan att denna lokaliseras till något bestämt universitet. Motiveringen för denna professur har under flera år framförts och torde icke i årets motion behöva ytterligare framläggas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta om inrättandet av en professur i perifer kärllkirurgi och att denna förläggas till lämpligt universitet med kliniska möjligheter.

Stockholm den 28 januari 1970

Nancy Eriksson (s)
i Stockholm

Allan Åkerlind (m)

John Eriksson (cp)
i Bäckmora

John Lundberg (s)